СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

16.03.2022 № 4/3

	Об утверждении перечня вопросов и предложений, поступивших от жителей и депутатов Совета депутатов муниципального округа Люблино к отчёту главы управы района Люблино о результатах деятельности управы в 2021 году

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39               «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации полномочий по заслушиванию отчета главы управы района Люблино города Москвы и информации руководителей городских организаций, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Люблино от 22.01.2015  №1/14

Совет депутатов решил:

1.
Принять к сведению доклад председателя организационно-правовой комиссии об обобщении предложений депутатов Совета депутатов и жителей по вопросам главе управы района Люблино.

2.
Утвердить перечень вопросов и предложений, поступивших от жителей и депутатов Совета депутатов муниципального округа Люблино к отчету главы управы района Люблино Бирюкову А.П. о результатах деятельности управы в 2021 году (приложение).

3.
Направить утвержденный перечень вопросов главе управы района Люблино до 18 марта 2022 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино

     Ю.А. Андрианов
    Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 16.03.2022 № 4/3
Перечень вопросов и предложений,

поступивших от жителей муниципального округа Люблино

к главе управы района Люблино А.П. Бирюкову

	№
	ФИО жителя
	Вопрос

	1
	Чурина

Елена

Юрьевна
	В 2021 году в районе Марьино было проведено благоустройство части пешеходной зоны, жители нашего района Люблино также надеются, что в следующем году в продолжение начатой темы благоустроят и участок пешеходной зоны 12 мкр. Марьинского парка.

	2
	Ульянова Людмила Викторовна
	Когда сделают резиновое покрытие на детской площадке и поменяют игровое оборудование по адресу:                           ул. Мариупольская, д.8?

	3
	Варламова Галина Николаевна
	Мои родственники живут в Люблино в доме по адресу: ул. Краснодонская, 3, корп. 1, подъезды находятся в неприглядном состоянии и требуют ремонта. Какие планы на 2022 год по ремонту подъездов и вошел ли в план этот адрес?

	4
	Кузьмина Ирина Алексеевна
	Дом по адресу: ул. Новороссийская, д.19, включен в план на проведение капитального ремонта в 2022 году.

Какие виды работ будут проведены в этом году?

	5
	Неймар

Юрий

Владимирович
	Строительство какого объекта планируется на территории бывшего детского сада по адресу:                        ул. Совхозная, вл. 55?

	Шестакова Надежда Ивановна
	Какие «стартовые» площадки для реализации Программы реновации подобраны на территории района Люблино?

	6
	Морозов Николай Васильевич
	Какие социальные объекты будут построены на территории ЖК «Люблинский парк» по адресу:                     ул. Люблинская, вл. 72?

	7
	Ермилова  Галина Николаевна
	В какие сроки будут проведены работы по установке трапециевидного пешеходного перехода по адресу: ул. Новороссийская, д.34, напротив торгового центра.

	8
	Терентьева Александра Николаевна
	Вокруг ведется большое количество работ, строительство дорог, развязок что затрудняет движение транспорта. Что запланировано на ближайшее время по развитию транспортной инфраструктуры на территории района Люблино в перспективе до 2030 года?

	9
	Денисова Галина Анатольевна
	Много раз наблюдала в окно как в мусорный контейнер выбрасывают отходы, коробки и прочий мусор из помещений маленьких магазинчиков нашего дома по адресу: ул. Ставропольская, д. 7А. Нужно ли и куда можно сообщать по таким фактам, ведь это дополнительный мусор к коммунальным отходам жильцов и предполагаю, что именно из-за этого образуются навалы на контейнерной площадке?

	10
	Пыхонин Сергей Витальевич
	Бывает, что в сетевых магазинах появляются просроченные продукты. Куда эффективнее всего обратиться для предупреждения подобных фактов, ведь обращение к администрации магазина не решает данной проблемы и предусмотрена ли ответственность для магазина за просрочку?

	11
	Моисеев Виктор Сергеевич
	В связи с переселением по программе реновации в новый дом по адресу: ул. Люблинская, д. 78, интересует вопрос какие магазины будут построены в новом квартале?

	12
	Осокина Татьяна Борисовна
	Я мама двух малолетних детей, проживаю по адресу:              ул. Белореченская, д. 31. В последнее время появилось очень много различных платных секций и кружков, но мои доходы не позволяют направить детей в платные секции. Есть ли в нашем районе бесплатные кружки и секции, где можно узнать об их деятельности и как записать в них детей?

	13
	Афанасьева Лариса Александровна
	Я пенсионер, проживаю с детьми, квартира в собственности. Могу я обратиться в управу по вопросу проведения бесплатного ремонта в моей квартире.

	14
	Ковалева Наталья Борисовна
	Когда-то давно нам приносили газету в которой была информация о районных мероприятиях, потом она пропала и появилась газета Юго-Восточный курьер, она интересная, но там мало информации о нашем районе.  Существуют ли другие источники информации о районе и районных мероприятиях, в интернете большое количество сайтов дублеров или мошенников, хотелось бы получать именно официальную информацию.

Перечень вопросов,

поступивших от депутатов Совета депутатов муниципального округа Люблино к отчету главы управы района Люблино
1. Какие социальные объекты будут построены в микрорайоне «Люблинский парк», в том числе с вводом в эксплуатацию в 2022 году? Каков будет прирост населения? Как будет изменена транспортная инфраструктура?

2. Каковы планы и сроки модернизации транспортной развязки Верхние Поля – МКАД? Планируется ли модернизация ул. Чагинская?

3.
Что планируется построить на огороженном участке земли по адресу:              ул. Марьинский парк, 35?
4.
Какие скверы в нашем районе будут благоустроены в этом году?

5.
Когда планируется начало строительства 5-й очереди парка 850-летия Москвы? Будут ли проводится публичные слушания по данному вопросу или проект уже готов?

6.
Будут ли возобновлены встречи с главой управы?

7.
Будут ли возобновлены отчёты участковых уполномоченных полиции перед жителями района?
8.
Когда начнутся работы по развитию территории стадиона «Локомотив»?

9.
В связи с массовым заселением ЖК «Люблинский парк» необходимо решить вопрос об организации дорожного движения с выездом из указанного микрорайона на Люблинскую улицу с рациональной организацией пешеходных переходов, установкой соответствующих дорожных знаков. Будет ли рассмотрен вопрос о реконструкции улицы Нижние Поля, в связи с массовой застройкой данной территории.

10.
В связи с обращениями жителей на имеющиеся недостатки в строительстве жилья по программе реновация (ЖК «Люблинский парк» - протечки, промороженные стены, некачественные стеклопакеты и др.) какие меры будут приняты по исправлению выявленных недостатков.

11.
По какому адресу будет построен стартовый дом для переселения жителей по программе реновации из жилого дома по адресу: ул. Краснодонская, д. 11 и в какие сроки это произойдёт?

12.
Кто является владельцем нежилого здания по ул. Тихая (бывший телефонный узел) и какую хозяйствующую деятельность он ведёт?